
MOCIPÁN RAKUŠAN. Zná ministr vnitra
předem výsledky prověřování, nebo je
diktuje?
- CZ24 News | 6. ledna 2024
ČESKO: Ministr vnitra má patrně dojem, že řídí nejen policii, ale též Generální inspekci
bezpečnostních sborů (GIBS), protože již předem ve čtvrtek v rozhlase prohlásil, že zásah
na filozofické fakultě byl v pořádku a že inspekce chybu nenašla a další informace příští
týden zveřejní policie.
 

Zná tedy ministr vnitra předem výsledky prověřování, nebo je dokonce diktuje? Cožpak si pan
Rakušan neuvědomuje, že svým výrokem zpochybnil práci inspekce?

Stejně jako po střelbě v Uherském Brodě v roce 2015 došlo na změny v policii, i z prosincové střelby
očekáváme nějaké poučení, samozřejmě po důkladném vyhodnocení. A to nemůže být hotové během
pár týdnů, zde se bavíme spíš o měsících.

Co má Rakušanova obří PR kampaň znamenat, proč předem a rezolutně vyvinil policii a zároveň
šmahem zakazuje veřejné debaty? Je to příprava na nějaký další zásah do svobody projevu?
Vzpomeňme třeba na pochybné „vypnutí“ některých serverů těsně po vypuknutí války na Ukrajině,
které se ukázalo jako protiprávní a neúčinné.

V této chvíli můžeme jen spekulovat, nicméně když zná ministr předem výsledek šetření nezávislého
orgánu, něco na věci hodně smrdí.

 

AUTOR: Martin Zvěřina

ZDROJ

https://cz24.news/mocipan-rakusan-zna-ministr-vnitra-predem-vysledky-proverovani-nebo-je-diktuje/
https://cz24.news/mocipan-rakusan-zna-ministr-vnitra-predem-vysledky-proverovani-nebo-je-diktuje/
https://cz24.news/mocipan-rakusan-zna-ministr-vnitra-predem-vysledky-proverovani-nebo-je-diktuje/
https://www.lidovky.cz/nazory/rakusan-vit-vysetrovani-gibs.A240104_170627_ln_nazory_rkj

